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det er: .besluttet at nedsætte angaaende 
Forslaget til Husdyrloven, kan skaffe de 
oplysninger, jeg. her har omtalt; Jeg, tror; 
det vilde være i alles Interesse at faa at 
vide, hvor disse aarlige Tilskud til dette 
Formaal ere gaaede hen. 

Efter miiie,,, Udtalelser her kunde  man 
in,aaske, mene, at jeg ser meget, pessimi- 
stisk paa, hvorvidt man  overhovedetf kan 
trænge Kvægtuberkulosen tilbage,, m en i 
de senere Aar er der i den Henseende 
sket rivende Fremskridt, det er der ikke 
Spor af Tvivl om, og. det, man i første 
Linie maa nævne som det Middel, der har 
foraarsaget, at Kvægtuberkulosen ikke er. 
saa udbredt nu som tidligere, er, at Mæl- 
ken nu bliver pasteuriseret paa vore Meje- 
rier, saa; at den Smittefare, 홢 der ,før var til 
Stede der, nu fuldstændig er. forsvunden, 
jeg tror, at dette , har overordentlig stor; 
Betydning, at netop dette Middel ogsaa i 
Fremtiden bliver anvendt: i Forbindelse: 
med en grundig Desinfektion, som hver; 
eneste Landmand .burde: beflitte: sig paa at: 
anvende i højere Grad, end Tilfældet: TIU: 
er., Det, er i Virkeligheden, de virksomste 
og billigste, Midler, man kan anvende for: 
at trænge Kvægtuberkulosen i vore Besæt- 
ninger tilbage. I og for sig har jeg na- 
turligvis ikke noget iii-aod, at Bevillingen1 
paa de 10,0,000 Kr.: sættes ned til 30,000' 
Kr., det har, som sagt, vist sig,: at der i 
V irkeligheden ikke en Gang er Brug for 
de 30,p0;Qi.Er., idet Tendensen gaar i Ret- 
ning. af I at bruge færreog,  færre af.. disse 

' P e n g e . . .홢  ; . 
Med ;iiensyn til Bestemmelsen i §;.4, 

,h-v.or ;홢 det foreslaas, at de, der . indføre . 
Kvæg; fra, Udlandet her til Danmark: som : 
Avlsdyr > selv . skulle afllOlde' de : Omkost- j 
n,inger, som ere forbundne med Tuber l,,,-ii.r; 
linprøyen,, vil, j eg,, sige, at,, det ganske ; vist | 
ikke spiller nogen .stor. Rolle for den en- | 
kelte" men for adskillige Foreninger be-j 
tyder det i alt- Fald, at cle, komme, t i l  at: 
betale, noget mere for Transporten. af et 
Dyr fra. Udlandet hertil end hidtil, og det 
vil særlig gaa ud over de Foreninger, som 
virke i Sydvestjylland, og som se sig nød- 
sag,ede t i l  a t  skaffe sig. Korthornskvæg og 
Tyre, 홢 fra Ejderstedt. eller , Englandy men 
det er ikke store Summer, det kommer til 
at dreje sig om, og derfor skal ]eg ikke 

. .  udtale mig videre derom. 
Jeg udtalte til at begynde'med,, at 

det vilde have: været :rigtigst, om iman 
havde taget hele Loven, op til Revision, 
fordi der vistnok i Loven er adskillige Be- 
stemmelser, som kunde trænge til a t  blive 
set. .noget efter i; Sømmene. Jeg vilde 

gerne have, om den højtærede Landbrugs- 
minister vilde bekræfte min Udtalelse om, 
at man aldrig; nogen Sinde har anvendt 
Tuberkulinprøve overfor Slagtekvæg, der 
indføres fra Udlandet her til Danmark. I 
§ 3, synes ,jog, er en meget vag, Bestem- 
melse, og det forekommer mig, at Land- 
brugsministeren kunde sige,, at: han ifølge 
Lovens § o har Ret til at paabyde, at 
der skal anstil) es Tuberkulinprøve med det 
Kvæg, der bliver sendt fra Udlandet til 
Danmark for at slagtes. Det forekommer 
mig; uheldigt, at denne Bestemmelse er 
saa, vag.. Netop: fordi vi have kritiseret, 
at man i de tyske Karantæneanstalter har 
benyttet Tuberkulinprøve overfor: Slagte- 
kvæg, burde man i vor Lovgivning fast- 
slaa, at vi aldrig under nogen Omstændig- 
hed kunde tænke os at anvende rruherkll- 
linprøve over for ,Sl agte kvæg. Jeg vil, sóm 
sagt, gerne have, at Landbrugsministeren 
udtalte sig en Smule netop om denne 
P a r a g r a f . .  :홢 

Pinstrup: Min. ærede Sidemand til 
venstre, det ærede; Medlem; fra Halvrimmen 
(Q, Sørensen), har givet os, nogle statisti- 
ske Oplysninger, der imidlertid lige saa ;  ", 
godt kunne, bekræfte mit Standpunkt som 
hans. Han oplyser, at vi eet Aar have 
været , oppe paa 70,000 Er.. og et andet 
Aar paa 100,000 Kr. med Hensyn; til Sta- 
tens Udgifter ; ved, Tuberkulinprøver, og 
gennemsnitlig har Udgiften været omtrent 
,40,OOOi Kr.,' saa det kunde, .tale imod at 
gaa ned, fil 30,000 Kr., men det viser i 
hvert Fald, at med , en 홢 lille Bevægelse 
mellem Landboerne홢  der skal ikke saa 
meget til 홢홢 blive de 30,000 Kr, for lidt. 
Det ærede Medlem mente, at Tuberkulinet 
havde kulmineret i 1887 --98, og at siden 
havde Landmændene tabt Tilliden t i l  ,det. 
Det forholder sig vistnok, som jeg 
sagde før, , at Misbrugen af Tuberku- 
lin i de, tyske Karantæneanstalter i de 
Aar medførte :ogsaa noget Misbrug af Tu- 
berkulin herhjemme, / idet man brugte 
det som Prøve paa Slagtekvæg. Dét viste 
sig, som nævnt, at til Trods for,,, at et 
Stykke Hornkvæg. reagerede; for .Tuberku- 
lin, kunde det godt faa ,,'.første, første . Klasses 
Stempel og. være udmærket Slagtèkvæg. 
Men det beviser ikke noget mod Tuberku- 
lin. Det vilde være uheldigt at bevare 
et saadant Dyr som Tillægsdyr i sin Be- 
sætning. 1 Tuberkulosen er nemlig en sni- 
gende .Sygdom. Den k a n  sidde i Dyrene, 
og af en eller anden Grund kan den saa 
blusse op, naar man; slet ikke a n e r  det. 
Det or netop .det, man kan værge sig imod 


